
1 
 

Vážení, 

zasílám Vám informace z Rady Spolku přátel, která se konala 26.2.2025. 

Příspěvek Spolku 2024/2025 

Vybírá se minimální částka 250 Kč/dítě kromě 0. třídy. 
 

Informace pro ty, kteří ještě nezaplatili:  
Příspěvek zašlete po dětech třídním učiteli. Tento příspěvek je určen především 

na různé školní projekty, kterých se účastní všechny děti (vánoční, velikonoční 
apod.), odměny za různé soutěže a reprezentaci školy apod.  

Pokud by Vám více vyhovovalo, můžete příspěvek zaslat i na účet spolku:  
2002902269/2010, do poznámky uveďte jméno a třídu dítěte.  

Termín platby je do 10.3.2025 

 
Rada spolku schválila návrh, že v případě nezaplacení se před danou akcí umožní 

podílem zaplatit přiměřenou částku, tak aby dítě o akci nepřišlo. 
Třídní učitelé budou mít na starost výběr těchto jednorázových příspěvků na dané 

akce, pokud i přesto žák peníze nedonese, nebude se moci akce zúčastnit a bude 
mu vyhrazen náhradní program.  

 
Zatím se přispělo: Halloween, Podzimní odpoledne, Mikuláš, Školní boulder pohár, 

Knihy pro žáky 1. tříd, místo ŠVP I. stupně se 50,-/žák přispělo na hrátky s legem, 
Pronájem nahrávacího studia pro projekt Příběhy našich sousedů. 

 
Plánované výdaje v letoš. roce: velikonoční dílny, neformální setkání s rodiči,  

50,- pro žáka II. stupně na ŠVP, příprava výstavy Svět očima dětí, den dětí  
I. stupně a sportovní den II. stupně, rozloučení s 9. třídou spolu s Imatrikulace 

žáků 1. tříd na Libeňském zámečku, odměny za vysvědčení, obnova šk. knihovny 

- nákup knih za 5 tisíc. 

ISIC karta pro žáky: informace a žádost je na webu školy. Tento program slouží 

i mimo jiné na různé slevy.  

Zkoušky nanečisto – škola se zapojila do projektu Cermat přijímačky nanečisto. 
Žáci 9. tříd se vyměnili se žáky ZŠ Petra Strozziho a měli možnost vyzkoušet si 

jednotné testy z českého jazyka a literatury a z matematiky ještě před termíny 
jednotných přijímací zkoušek. Seznámili se tak s formou testů a organizací 

zkoušek. 

Karneval ve ŠD v pátek 28.2. od 14:00 do 15:00, hry, masky, odměny.  

Nový svačinový automat je ve škole a splňuje pamlskovou vyhlášku. Lze platit 

i kartou. 

Nová výbava: ze Šablon Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání se 

objednaly polepy na schody a chodby (hry, obrázky a naučná hesla), výukové AJ 

pomůcky, sedací vaky, mikroskopy, kostra atd. 

Den otevřených dveří bude 12. 3. 2025 – 9:00 – 16:30 hodin. Pro ty, co DOD 

nestihnou bude info o škole na webu školy. Tento den mohou přijít i stávající 
rodiče, kteří by se chtěli podívat na výuku. Zaregistrujte se 

on-line, prohlídky jsou organizovány po půl hodinách. 



2 
 

Tripartity: další rodičovské schůzky proběhnou formou tripartit od 17.3. do  

20.3.2025, sledujte Bakaláře. Pozn. netýkají se rodičů a žáků 5.A a 9. tříd. 

Zápis do 1. třídy a 0. ročníku: registrace bude on-line a prezenční zápis do  
1. tříd bude formou hry. V termínu 8. a 9.4.2025 od 14:00 – 17:30 hodin. 

Proběhne i zápis do přípravné třídy – 0. ročníku. Veškerá info na webu. 

Ředitelské volno: pátek 2.5. a pátek 9.5.  

Informace o personálních změnách: pí uč. Houfková tř. 5.A z rodinných 

důvodů skončila. O vzniklých změnách v rozvrhu v některých třídách budete 

informováni v Bakaláři.  
Pí uč. Průšová je dlouhodobě nemocná, její hodiny chemie zastupuje uč. Ing. 

Maksymová (VŠCHT). 
 

ŠVP I. stupně se letos konat nebude, ale v týdnu od 16. – 20.6 budou výlety, 

exkurse a různé aktivity, takový příměstský tábor. 

ŠVP II. stupně: v termínu od 28.4 do 2.5.2025 v rekreačním středisku hotel 

Grádl, Železná Ruda. Cena 5290,-. Uzávěrka přihlášek končí v 28.2.2025.  
Chcete-li získat finanční příspěvek na ŠVP zjistěte si informace u vašich 

zdravotních pojišťoven, některé přispívají z fondu prevence, dále někteří 
zaměstnavatelé přispívají z fondu FKSP. V případě schválení MČ P8 bude možné i 

zažádat o příspěvek z fondu Solidarity – balíček Pražana. 
 

Školní klub II. stupně – funguje v případě zájmu o volné hodině před 
odpoledním vyučováním. Výhoda, žáci se netoulají kolem školy. Bude otevřen, 

dokud o něj bude zájem a nezačne být teplo. 
 

Klub mladých diváků II. stupně – tento rok funguje a již se uskutečnilo několik 
představení.  

 

Přípravka na přijímací řízení pro žáky 9. tříd – již probíhá každý týden, ale 
intenzivní příprava pro ty, kteří budou dělat testy Cermat, proběhne před 

samotnými přijímačkami. Žáci budou informováni. 
 

Setkání pro radost v KD Ládví nebude tento školní rok organizováno. Místo 
toho bude neformální setkání s rodiči a žáky 23.4. ve Velkém mlýně v Libni. 

Pozvánku obdržíte.  

Výstava Svět očima dětí v den konání třídních schůzek 21.5. opět na chodbách 
školy I. a II. stupně, samozřejmě s kavárnou a občerstvením. Letos se také 

můžete těšit na úspěšnou aukci obrazů a dalších výrobků. 

Začíná příprava oslav 130. let školy, která se bude konat v lednu 2026.  
Výzva pro Absolventy! Výročí se blíží a my hledáme absolventy. Pokud byste se 

chtěli zapojit, poskytnout nám rozhovor anebo třeba i vystoupit na setkání 
spojené s výročím, neváhejte se ozvat. Bude to velké! Informace v přiloženém 

plakátu. 

 

Sledujte pravidelně nejen aktuality např. o výpadcích EŽK či akcích školy. 

Naleznete tam i důležité dokumenty.  



3 
 

Akce třídy a školy jsou v EŽK v sekci Plán akcí s filtrem „Mé akce“.  

 

Sociální sítě – škola je na sociálních sítích:  

Facebook Základní škola, Praha 8, Palmovka 8 - Hlavní stránka | Facebook   

Instagram: Zakladní škola Praha 8 (@zs_palmovka) • Fotky a videa na 

Instagramu nebo se na ně dostanete přes odkaz na www.zspalmovka.cz  

Videa a taky zábavné ankety či kvízy, projekty ve třídách. Dejte nám Like a 

sledujte nás.  

Budeme i rádi za recenzi naší školy na www.google.cz.  

 

S přáním hezkého dne 

Jana Erhardová, zástupce z 8. A   

předseda Spolku přátel Základní školy, Praha 8, Palmovka 8 

https://www.facebook.com/ZSPalmovka/about/
https://www.instagram.com/zs_palmovka/
https://www.instagram.com/zs_palmovka/
http://www.zspalmovka.cz/

